
 

Pag. 1 di 2 

Prot. n. e data <<come da segnatura>> 

Al sito web 
Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto “Percorsi di cittadinanza digitale 
planetaria”. PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: 
Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-37174 
CUP: C64D23002740006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n.197, con particolare riferimento ai commi 548 e seguenti; 

VISTO il Decreto Ministeriale 08 agosto 2022, n. 218, di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

PRESO ATTO che, secondo quanto riportato nell’allegato 1 del predetto D.M. n. 65/2023, questa 
Istituzione scolastica è destinataria di un finanziamento pari € 121.620,70 per la realizzazione di 
azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Avviso MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, con il quale l'Unità di missione per il 
PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito ha fornito istruzioni operative per la progettazione 
e la gestione degli interventi; 

VISTO il progetto “Percorsi di cittadinanza digitale planetaria”, ns. prot. n. 1551 del 07-02-2024, 
inoltrato da questa Istituzione Scolastica in adesione all’avviso di cui al punto precedente; 

VISTO l'accordo di concessione prot. MIM n. 23045 del 18-02-2024, sottoscritto tra il MIM e 
questa Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
48

 -
 2

6/
02

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I



 

Pag. 2 di 2 

controllo relativi al progetto “Percorsi di cittadinanza digitale planetaria” di cui al punto 
precedente; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

RICHIAMATA la delibera n. 127 di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024, assunta dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 15-02-2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

DISPONE 

1. di assumere nel Programma Annuale e.f. 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR M4C1 
Investimento -3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 
65/2023” (liv. 3) del Programma Annuale e.f. 2024; 

3. di istituire, per la registrazione delle SPESE, nell’ambito dell’attività A (liv.1) – A.3 Didattica 
(liv.2) del predetto modello A, la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Next generation EU – 
PNRR M4C1 Investimento -3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 
D.M. n. 65/2023 –– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37174 – CUP: 
C64D23002740006.” 

4. di autorizzare la Direttrice dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Valeriano Varani 

Documento firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
48

 -
 2

6/
02

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I


		2024-03-05T01:59:40+0100
	VALERIANO VARANI




